
624907-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

624907-2025 - Resultados
España – Chasis con cabina – Suministro de 1 (Una) unidad de Equipo Lava-Contenedores 
nuevo de carga trasera dotado de elevador de contenedores, a través de un arrendamiento 
(Renting), y con posibilidad de opción de compra a su finalización.
OJ S 183/2025 24/09/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Gestión de Residuos Huesca SAU
Correo electrónico: grhusa@grhuesca.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Protección del medio ambiente

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de 1 (Una) unidad de Equipo Lava-Contenedores nuevo de carga trasera 
dotado de elevador de contenedores, a través de un arrendamiento (Renting), y con 
posibilidad de opción de compra a su finalización.
Descripción: Es objeto de este contrato, el Suministro de 1 (Una) unidad de Equipo Lava-
Contenedores nuevo de Carga Trasera dotado de elevador de contenedores, a través de un 
arrendamiento (Renting), y con posibilidad de opción de compra a su finalización.
Identificador del procedimiento: eb78a27e-fba9-486d-b30a-601a8b148454
Anuncio anterior: 83e499e3-fdb6-4c17-b30a-0cd4072befe3-01
Identificador interno: GRHUSA - EXP. N.º 16/2025
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34139100 Chasis con cabina
Clasificación adicional (cpv): 34210000 Carrocerías para vehículos, 42411000 Polipastos y 
elevadores, 42716100 Instalación de lavado

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Huesca (ES241)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/624907-2025
mailto:grhusa@grhuesca.es


624907-2025 Page 2/5

Título: Suministro de 1 (Una) unidad de Equipo Lava-Contenedores nuevo de carga trasera 
dotado de elevador de contenedores, a través de un arrendamiento (Renting), y con 
posibilidad de opción de compra a su finalización.
Descripción: Es objeto de este contrato, el Suministro de 1 (Una) unidad de Equipo Lava-
Contenedores nuevo de Carga Trasera dotado de elevador de contenedores, a través de un 
arrendamiento (Renting), y con posibilidad de opción de compra a su finalización.
Identificador interno: GRHUSA - EXP. N.º 16/2025

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34139100 Chasis con cabina
Clasificación adicional (cpv): 34210000 Carrocerías para vehículos, 42411000 Polipastos y 
elevadores, 42716100 Instalación de lavado

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Huesca (ES241)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Prevención y control de la contaminación
La contratación pública entra en el ámbito de aplicación de la Directiva 2009/33/CE del 
Parlamento Europeo y del Consejo (Directiva sobre vehículos limpios)
Base jurídica de la CVD para establecer qué categoría de procedimiento de contratación 
pública es aplicable: Compra, arrendamiento o alquiler de vehículos

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Incremento Plazo de Garantía de todos los bienes objeto del contrato.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 80,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Reducción del Plazo de Entrega .
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no



624907-2025 Page 3/5

5.1.16.
 
Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Gestión de Residuos Huesca SAU 
- Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Información sobre los plazos de revisión: Plazo de interposición de 15 (Quince) días hábiles 
desde el día siguiente a su publicación, ante el Tribunal Administrativo de Contratos Públicos 
de Aragón (TACPA).
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Gestión 
de Residuos Huesca SAU - Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 283 307,20 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 283 307,20 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 16/2025
Fecha de elección del ganador: 27/08/2025
Fecha de celebración del contrato: 18/09/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 283 307,20 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 311 100,00 EUR
Base jurídica de la CVD para establecer qué categoría de procedimiento de contratación 
pública es aplicable: Compra, arrendamiento o alquiler de vehículos
Categoría de vehículo: Camión (N2-N3)
Número de vehículos que entran en el ámbito de aplicación de la Directiva sobre vehículos 
limpios: 1
Número de vehículos limpios: 0
Número de vehículos pesados de emisión cero: 0

8. Organizaciones



624907-2025 Page 4/5

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Gestión de Residuos Huesca SAU
Número de registro: 11083570152117
Número de registro: A22262265
Localidad: FORNILLOS DE APIES (HUESCA)
Código postal: 22195
Subdivisión del país (NUTS): Huesca (ES241)
País: España
Punto de contacto: Gestión de Residuos Huesca SAU
Correo electrónico: grhusa@grhuesca.es
Teléfono: +34 974215073
Fax: +34 974214501
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=2gQoFSyd6QtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Localidad: Zaragoza
Código postal: 22195
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunalcontratosaragon@aragon.es
Teléfono: +34 976716912
Fax: +34 976288928
Dirección de internet: https://www.aragon.es/-/tacpa
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Localidad: Zaragoza
Código postal: 50001
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España
Correo electrónico: tribunalcontratosaragon@aragon.es
Teléfono: +34 976716912
Fax: +34 976288928
Dirección de internet: https://www.aragon.es/-/tacpa
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A48265169
Localidad: Pamplona
Código postal: 31004
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Correo electrónico: instituciones@rentandtech.com
Teléfono: +34 618708305
Funciones de esta organización: 

mailto:grhusa@grhuesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2gQoFSyd6QtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2gQoFSyd6QtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
mailto:tribunalcontratosaragon@aragon.es
https://www.aragon.es/-/tacpa
mailto:tribunalcontratosaragon@aragon.es
https://www.aragon.es/-/tacpa
mailto:instituciones@rentandtech.com


624907-2025 Page 5/5

Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 3654213f-4c8b-4227-9716-4e4510ef373b  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 23/09/2025 11:53:29 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 624907-2025
Número de la edición del DO S: 183/2025
Fecha de publicación: 24/09/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

